INDICAÇÃO Nº 6361/2000

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita, à Secretaria Municipal de Meio Ambiente,  providências para a limpeza do terreno situado à rua Roberto Gonçalves Campos, nº 310 - Pousada dos Campos, bem como seja efetivada uma fiscalização no referido local para que o mesmo não volte a ser utilizado para o depósito de lixo.

JUSTIFICATIVA

O lote está sendo usado para depósito de lixo, jogado pelas pessoas da construção do fundo da casa nº 310.

O local apresenta mau cheiro, e, em razão da sujeira, tem sido frequente o aparecimento de insetos e outros animais, causando incômodos aos moradores das imediações, além do risco de doenças.

Pede-se, além da limpeza do terreno, uma acentuada fiscalização da Prefeitura para que seja respeitado o trabalho de retirada do lixo, zelando-se, assim, pelo conforto dos que residem naquela rua.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2000.

Benedito Silvestre Pereira

Vereador

PAGE